
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

Telefono: 0862905463   fax: 0862905158 E-mail: protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA

DETERMINA GENERALE N. 100
DETERMINA SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI N° 15  del

06-06-2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE rimborso Tosap anno
2019. Decreto MEF del 14.08.2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

     Viste le richieste avanzate in applicazione del Decreto del MEF 14.08.2019,  dai
sig.ri:
-MILILLI Giuseppe, nato a Capitignano  il 10.01.1957, residente in Capitignano, Via
San Domenico n. 150, cf: MLLGPP57A01B658Q, in qualità di legale rappresentante
della srl “Aterno Costruzioni” PI:  01599660667, intesa ad ottenere il rimborso della
Tosap pagata nel corso dell’anno 2019 relativa l’occupazione temporanea ai fini edili
per un importo di € 3.420,00;
-PETTINARO Anna Maria nata a Montereale il 03.10.1967, residente in Capitignano
Via del Ponte 28 c.f. :PTTNMR67A43F595J, intesa ad ottenere il rimborso della
Tosap pagata per l’anno 2019, relativa all’occupazione permanente concessa con
atto n. prot. 2117 del 30.07.2016 sui siti posti in Via del Ponte ed in Piazza del Ponte
a servizio dell’attività commerciale “Bar il Muretto”, per un importo di € 260,00;
     VISTO che l’art. 1 del decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze
emanato il  14.08.2019, pubblicato sulla gazzetta ufficiale del  04.09.2019, tra le altre
cose, prevede anche l’esenzione dal pagamento della Tosap per le attività
commerciali e di produzione aventi sede legale ed operativa nei comuni interessati
dagli eventi sismici a far data dal 26.08.2016;
    Preso atto che i richiedenti hanno sede legale ed operativa in questo comune
compreso negli allegati 1, 2 e 2bis del D.L. 17.10.2016 convertito con modificazioni
dalla L. 229 del 15.12.2016,
      Riscontrato, dai documenti forniti in allegato alle richieste, che i suddetti hanno
effettivamente eseguito il pagamento della Tosap per l’anno 2019;
      Ritenuto doveroso rimborsare la somme suddette che  andranno a far parte dei
minori introiti da rendicontare nei confronti dello Stato;
      Visto che il capitolo 1075, Codice 01.03-1.09.02.01.001 del redigendo bilancio
2020,  presenta la necessaria disponibilità;
      Visto l'art.  183 del D,Lvo  267/2000;

D E T E R M I N A

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


Impegnare la somma di € 3.680,00 sul capitolo 1075, Codice bilancio1)
01.03-1.09.02.01.00, esercizio 2020;

Rimborsare e pertanto liquidare ai sig.ri:2)
- MILILLI Giuseppe, nato a Capitignano  il 10.01.1957, residente in
Capitignano, Via San Domenico n. 150, cf: MLLGPP57A01B658Q, in qualità di
legale rappresentante  della srl “Aterno Costruzioni” PI:  01599660667, la
somma di € 3.420,00 quale Tosap pagata per l’anno 2019, con accredito sull’
IBAN: IT 93 L 02008 03604000103239616;

- PETTINARO Anna Maria nata a Montereale il 03.10.1967, residente in
Capitignano Via del Ponte 28 c.f. :PTTNMR67A43F595J,  in qualità di titolare
dell’attività commerciale sita in Capitignano Via del Ponte 26 “Bar il Muretto” la
somma di € 260,00 con accredito sull’IBAN: IT51 L076 0103 6000 0102 4145
276;
Autorizzare il responsabile dell'Ufficio Finanziario ad emettere mandati di3)
pagamento, per l’importo complessivo di € 3.680,00  con imputazione sul
redigendo bilancio 2020, cap. 1075, Codice bilancio 01.03-1.09.02.01.001;

Di predisporre l’accredito sugli iban sopra riportati.4)

Il Responsabile
del Servizio

F.to  NAZARENO DONATI

PARERE COPERTURA FINANZIARIA

VISTO: ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n°
267/2000, si attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

Capitignano, 06-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Laurenzi Fabio)

PUBBLICAZIONE

ATTESTO che la presente determinazione è stata pubblicata per
giorni 15 all’Albo Pretorio Comunale con n°294

Capitignano, 06-06-2020 Il Responsabile
del Servizio

(F.to  NAZARENO DONATI)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Copia della determinazione SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI n.15 del 06-06-2020
COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



Capitignano, 06-06-2020 Il Responsabile
del Servizio

 NAZARENO DONATI

Copia della determinazione SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI n.15 del 06-06-2020
COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3


